



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 192/2024



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: AUREA GESTAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - 37.143.002/0001-40

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MESES	Locação de 04 (quatro) CAMINHÕES BASCULANTE TOCO com capacidade de 6 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30.075,00	R\$ 360.900,00	R\$ 46.659,20	R\$ 559.910,40	R\$ 16.584,20	
1	12,00	MESES	Locação de 02 (dois) CAMINHÕES BASCULANTE TRUCADO com capacidade de 12 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.650,00	R\$ 247.800,00	R\$ 33.039,60	R\$ 396.475,20	R\$ 12.389,60	
1	12,00	MESES	Locação de 03 (três) CAMINHÕES TOCO com capacidade de 5 (cinco) toneladas ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.595,00	R\$ 187.140,00	R\$ 24.018,60	R\$ 288.223,20	R\$ 8.423,60	
1	12,00	MESES	Locação de 01 (um) CAMINHÃO TRUCADO com capacidade de (onze) 11 toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.841,00	R\$ 94.092,00	R\$ 12.540,00	R\$ 150.480,00	R\$ 4.699,00	
Subtotal Lote R\$ 889.932,00											
2	12,00	MESES	Locação de 03 (três) CAMINHÕES CARROCERIA com capacidade de 4 (quatro) toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.916,00	R\$ 142.992,00	R\$ 21.888,00	R\$ 262.656,00	R\$ 9.972,00	
Subtotal Lote R\$ 142.992,00											
3	12,00	MESES	Locação de 03 (três) CAMINHONETES com capacidade de 1 (uma) tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.325,00	R\$ 159.900,00	R\$ 20.879,40	R\$ 250.552,80	R\$ 7.554,40	
3	12,00	MESES	Locação de 02 (duas) CAMINHONETES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 10.806,80	R\$ 129.681,60	R\$ 5.306,80	

com capacidade de 500 quilos (meia) ½ tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).

Subtotal Lote R\$ 225.900,00

Locação de 02 (dois) CAMINHÕES COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, com capacidade para transporte de no mínimo 15m³ ou superior, ano de fabricação a partir de 1970 (Combustível por conta da contratante).

4	12,00 MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
				25.000,00	300.000,00	43.180,00	518.160,00	18.180,00

Subtotal Lote R\$ 300.000,00

Total R\$ 1.558.824,00 **Total Orçado R\$ 2.556.139,20** **39,02%** **R\$ 997.315,20**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
AUREA GESTAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	37.143.002/0001-40	1 - 2 - 3 - 4	R\$ 1.558.824,00	R\$ 2.556.139,20	--	R\$ 997.315,20
Total Geral			R\$ 1.558.824,00	R\$ 2.556.139,20	39,02%	R\$ 997.315,20



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 192/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 referente à *Contratação de empresa especializada para futura e eventual na prestação de serviços na locação de veículos pesados para atender as necessidades do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUREA GESTAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA -
37.143.002/0001-40

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30.075,00	R\$ 360.900,00	R\$ 46.659,20	R\$ 559.910,40	R\$ 16.584,20
Descrição: Locação de 04 (quatro) CAMINHÕES BASCULANTE TOCO com capacidade de 6 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	2	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.650,00	R\$ 247.800,00	R\$ 33.039,60	R\$ 396.475,20	R\$ 12.389,60
Descrição: Locação de 02 (dois) CAMINHÕES BASCULANTE TRUCADO com capacidade de 12 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	3	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.595,00	R\$ 187.140,00	R\$ 24.018,60	R\$ 288.223,20	R\$ 8.423,60
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHÕES TOCO com capacidade de 5 (cinco) toneladas ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	4	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.841,00	R\$ 94.092,00	R\$ 12.540,00	R\$ 150.480,00	R\$ 4.699,00
Descrição: Locação de 01 (um) CAMINHÃO TRUCADO com capacidade de (onze) 11 toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
2	1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.916,00	R\$ 142.992,00	R\$ 21.888,00	R\$ 262.656,00	R\$ 9.972,00
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHÕES CARROCERIA com capacidade de 4 (quatro) toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
3	1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.325,00	R\$ 159.900,00	R\$ 20.879,40	R\$ 250.552,80	R\$ 7.554,40
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHONETES com capacidade de 1 (uma) tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
3	2	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 10.806,80	R\$ 129.681,60	R\$ 5.306,80
Descrição: Locação de 02 (duas) CAMINHONETES com capacidade de 500 quilos (meia) ½ tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 43.180,00	R\$ 518.160,00	R\$ 18.180,00

Descrição: Locação de 02 (dois) CAMINHÕES COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, com capacidade para transporte de no mínimo 15m³ ou superior, ano de fabricação a partir de 1970 (Combustível por conta da contratante).

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	39,0164 %	R\$ 997.315,20
R\$ 1.558.824,00	2.556.139,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.558.824,00	R\$ 2.556.139,20	39,0164 %	997.315,20

São José do Jacuípe - Bahia, 12 de Setembro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 192/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para futura e eventual na prestação de serviços na locação de veículos pesados para atender as necessidades do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : AUREA GESTAO DE SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA -
37.143.002/0001-40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30.075,00	R\$ 360.900,00	R\$ 46.659,20	R\$ 559.910,40	--	R\$ 16.584,20
Descrição: Locação de 04 (quatro) CAMINHÕES BASCULANTE TOCO com capacidade de 6 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20.650,00	R\$ 247.800,00	R\$ 33.039,60	R\$ 396.475,20	--	R\$ 12.389,60
Descrição: Locação de 02 (dois) CAMINHÕES BASCULANTE TRUCADO com capacidade de 12 m³, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.595,00	R\$ 187.140,00	R\$ 24.018,60	R\$ 288.223,20	--	R\$ 8.423,60
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHÕES TOCO com capacidade de 5 (cinco) toneladas ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
1	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.841,00	R\$ 94.092,00	R\$ 12.540,00	R\$ 150.480,00	--	R\$ 4.699,00
Descrição: Locação de 01 (um) CAMINHÃO TRUCADO com capacidade de (onze) 11 toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
						Subtotal Lote R\$ 889.932,00				
2	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.916,00	R\$ 142.992,00	R\$ 21.888,00	R\$ 262.656,00	--	R\$ 9.972,00
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHÕES CARROCERIA com capacidade de 4 (quatro) toneladas, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
						Subtotal Lote R\$ 142.992,00				
3	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.325,00	R\$ 159.900,00	R\$ 20.879,40	R\$ 250.552,80	--	R\$ 7.554,40
Descrição: Locação de 03 (três) CAMINHONETES com capacidade de 1 (uma) tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.558.824,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.556.139,20		39,0164 %	R\$ 997.315,20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 10.806,80	R\$ 129.681,60	--	R\$ 5.306,80	
Descrição: Locação de 02 (duas) CAMINHONETES com capacidade de 500 quilos (meia) ½ tonelada, ou superior, ano de fabricação a partir de 1970. (Combustível por conta da contratante).											
						Subtotal Lote R\$ 225.900,00					
4	12,00	MESES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 43.180,00	R\$ 518.160,00	--	R\$ 18.180,00	
Descrição: Locação de 02 (dois) CAMINHÕES COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, com capacidade para transporte de no mínimo 15m³ ou superior, ano de fabricação a partir de 1970 (Combustível por conta da contratante).											
						Subtotal Lote R\$ 300.000,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.558.824,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.556.139,20		39,0164 %	R\$ 997.315,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.558.824,00	R\$ 2.556.139,20	39,0164 %	997.315,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 13 de Setembro de 2024

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL